
3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO - QUADRO 

GERAL DE CREDORES - RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE SORIA AQUECEDOR 

SOLAR EIRELI E RMA AQUECEDOR SOLAR EIRELI - PROCESSO Nº 1008167-

88.2019.8.26.0077 

 

A MM. Juíza de Direito da 3ª Vara Cível da Comarca de Birigui, do Estado de São Paulo, Dra. 

Cassia de Abreu, na forma da Lei, etc. 

 

FAZ SABER QUE a ACFB Administração Judicial Ltda., Administradora Judicial da 

Recuperação Judicial em epígrafe, consolidou o QUADRO GERAL DE CREDORES, a 

saber: 

 

CLASSE TRABALHISTA: DOMINGOS LUIZ DE SOUSA: R$ 2.221,32; EDUARDO 

CLEMENTE DA SILVA: R$ 2.631,18; ELTON DA SILVA: R$ 3.329,28; GEOVANE 

GAJARDONE: R$ 164.807,63; ISABELE CRISTINA GARCIA DE OLIVEIRA: R$ 867,50; 

ISAEL CARDOZO SERRANO: R$ 2.376,00; JEFERSON LUIS PEREIRA DE MORAIS: R$ 

491,70; JEMERSON DOUGLAS DE SOUZA: R$ 2.214,66; JOÃO PAULO ANTONIO DA 

ROCHA: R$ 2.446,02; JORGE ALVES GOMES: R$ 3.379,62; JOSIMAR SILVA DOS 

SANTOS: R$ 14.500,03; MARCOS ANTONIO RIBEIRO XAVIER: R$ 4.085,04; MARCOS 

ROBERTO MARTINS: R$ 2.478,00; MARQUITSON JOSÉ VALE: R$ 3.347,16; MICHELE 

CRISTINA LUCAS LIMA: R$ 17.494,95; RAFAEL DA SILVA SERRANO: R$ 2.853,00; 

RICARDO MOREIRA RUAS: R$ 2.688,42 - CLASSE QUIROGRAFÁRIA: ABRASOL 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENERGIA: R$ 3.307,00; ACMOS DO BRASIL LTDA: 

R$ 1.234,20; ACO INOXIDAVEL ARTEX LTDA: R$ 112.186,72; ADITIVE PLASTICOS 

LTDA: R$ 23.341,68; ATITUDE METAIS NAO FERROSOS LTDA ATITUDE: R$ 

5.207,30; BANCO BRADESCO: R$ 338.083,45; BANCO BRADESCO CARTÕES: R$ 

17.996,60; BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A - BANCOOB: R$ 90.432,05; BANCO 

SICREDI: R$ 206.527,90; BIRIPEL EMBALAGENS LTDA: R$ 923,20; BIVA: R$ 

485.385,82; BIZ CAPITAL: R$ 150.641,76; CAIXA ECONOMICA FEDERAL: R$ 

272.992,61; CENNABRAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI: R$ 3.982,36; 

COOPERATIVA DE CREDITO CREDICITRUS: R$ 210.323,67; CREATIVE COLORS IND 

E COM DE PIGMENTOS L: R$ 15.070,00; DM ADCON FOMENTO LTDA (CEDENTE 

BANCO SANTANDER BRASIL S.A ): R$ 671.896,39; DM ADCON FOMENTO LTDA 

(CEDENTE: BANCO ITAU S/A): R$ 802.617,68; DOLO ABRANTES & ABRANTES 

fls. 6917



LTDA: R$ 3.551,16; E- CONSRUMARKET TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A: R$ 1.992,90; 

GS1 BRASIL - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE AU: R$ 1.319,00; IOUU TEDCNOLOGIA 

E SERVIÇOS FINANCEIROS: R$ 25.763,04; ISOPUR ISOLANTES TERMICOS E 

ACUSTICOS EI: R$ 2.460,00; KL DO BRASIL COMPONENTES ELETRICOS LTDA: R$ 

9.048,17; LIMA GAS COMERCIO DE GAS BIRIGUI LTDA: R$ 248,00; LS COMERCIO 

DE EMBALAGENS BILAC LTDA: R$ 13.154,96; MACLOREN MAQ P AGRICULTURA 

LTDA: R$ 2.587,20; MAIS POLIMEROS DO BRASIL LTDA: R$ 89.000,00; MARCEL G 

HOFFMAN: R$ 620,00; MATEFIX MATERIAIS DE FIXAÇÃO LTDA - EPP: R$ 1.129,10; 

MRRM GESTÃO EMPRESARIAL (CEDENTE MMS MULTIAÇOS METAIS E 

SERVIÇOS LTDA): R$ 17.795,97; NEXOOS: R$ 101.860,35; NOVA PIRAMIDAL 

THERMOPLASTICS LTDA: R$ 18.221,52; P.K.O DO BRASIL IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO: R$ 47.522,78; PERFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALUMIN: R$ 

12.514,72; PLASTIFUOR INDUSTRIA E COMERCIO DE VEAC: R$ 642,25; 

PROMOMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU: R$ 14.366,67; PURCOM 

QUIMICA LTDA: R$ 7.254,24; SIKA S.A: R$ 3.769,56; TEC GLASS COMPONENTES 

INDUSTRIAIS LTDA: R$ 1.276,28; TERMOMECANICA SÃO PAULO S.A: R$ 49.568,89; 

TIMBRO DISTRIBUIDORA LTDA: R$ 14.306,48; TP COMERCIO DE POLIMEROS 

LTDA: R$ 113.555,77; TRANSPOGLASS TRANSPORTES RODOV. EIRELI: R$ 1.785,00; 

UNIVAR BRASIL LTDA: R$ 31.098,60 - CLASSE ME/EPP: ALVARO DINALLE 

LUBRIFICANTES: R$ 374,00; ANTONIO DIMAS BOTTINI CAMPOS - ME: R$ 1.820,00; 

ARACA SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA: R$ 898,69; AUSTIN COMERCIO DE 

PERFIS EIRELI: R$ 9.576,00; AZ FER COMERCIAL LTDA - EPP: R$ 327,00; B.L.V 

PAIAO ESTOPAS - ME: R$ 470,00; CITROPOCOS COMÉRCIO DE MATERIAIS 

HIDRAULICOS: R$ 472,00; CL MANTOVAN BRINDES - ME: R$ 10.610,85; DEPLAST 

BIRIGUI INDUSTRIA E COMERCIO DE: R$ 2.280,00; DOURADO E CARDOZO 

PAPELARIA LTDA: R$ 642,25; ECO CARGO TRANSPORTES LTDA: R$ 2.000,00; 

EDSON FURLANETTO JUNIOR: R$ 15.370,30; ELEANDRO MOREIRA - ME: R$ 

1.166,67; FRANCIANE GARCIA FERNANDES 36016786837: R$ 294,00; HYDRAUTECH 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA - M: R$ 326,50; JOSÉ ROBERTO MULATO 

BIRIGUI: R$ 703,00; JULIENE ZAGO DE OLIVEIRA 29059479858: R$ 2.372,48; KIRIOS 

IND COM EMB LTDA EPP: R$ 6.180,53; LUIZ CARLOS NUNES EQUIPAMENTOS: R$ 

1.117,87; LUZIA CRISTINA ZANOTI NUNES: R$ 817,02; MADRI IND E COM DE 

VENDAÇÕES EIRELI - ME: R$ 768,00; MARCONDES GERMANO DE PAULA ME: R$ 

2.250,00; METALCERTO COMERCIO DE METAIS EIRELE: R$ 8.760,00; NCG GASES 

fls. 6918



LTDA ME: R$ 1.830,00; PLISVED COMERCIO DE VEDADOES INDUSTRIAL ME: R$ 

565,00; RODOLFO TEIXEIRA GOMES - LR VEDAÇÕES: R$ 900,00; SILICOFLEX 

INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEF: R$ 2.925,00; SILVANA MARINS DE BRITO - 

ME: R$ 9,50; ULISSES GOMES DA SILVA BIRIGUI: R$ 281,25; VALMIR ROBERTO 

ALBERTIN BIRIGUI - EPP: R$ 5.221,75; VERTIPLAS EMBALAGENS PLASTICAS 

EIRELI: R$ 65.043,83; WILLIAN GOMES GUARALDI - ME: R$ 2.194,64. 

 

FAZ SABER, AINDA, QUE a a Administradora Judicial se encontra à disposição em seu 

escritório sito à Rua Caconde nº 172, Jardim Paulista, São Paulo, estado de São Paulo, CEP: 

01403-000, telefone: (11) 3230-6822 ou (11) 98068-9000, e-mail: contato@acfb.com.br, em 

horário comercial (mediante prévio agendamento), para prestar os esclarecimentos que lhe 

forem solicitados referentes ao mencionado processo. Será o presente edital, por extrato, 

afixado e publicado na forma da lei. Birigui, 02 de maio de 2024. 

fls. 6919




